
INFORMACJE O IMPREZIE

TREKKING: NORWEGIA 
PARK NARODOWY JOTUNHEIMEN

Impreza turystyki pieszej na terenie Jotunheimen, 
najwyższego  pasma  górskiego  Norwegii  i  całych 
Gór Skandynawskich. Jotunheimen oznacza „Dom 
gigantów”. Na stosunkowo niewielkiej powierzch-
ni znajduje się ponad 250 szczytów o wysokości 
powyżej 2000 m n.p.n., jest też wiele lodowców, 
dużych jezior i rzek, dominuje krajobraz wysoko-
górski. Przed nami 6-dniowa wędrówka po Parku 
Narodowym Jotunheimen. Trekking rozpoczniemy 
od Besseggen, jednej z najpopularniejszych atrak-
cji turystycznych w Norwegii, słynie ze spektaku-
larnego  widoku  na  jeziora  Gjende  i  Bessvatnet. 
Odbędziemy  rejsy  statkiem  po  jeziorze  Gjende, 
uważanym przez wielu za najpiękniejsze jezioro w 
Norwegii.  Z  doliny  Memurudalen wyruszymy na 
trekking  do  jeziora  Russvatnet.  Założymy  bazę
namiotową  na  kempingu  schroniska  górskiego 
Spiterstulen Turisthytte. Położone nad rzeką Visa 
w dolinie Visdalen,  pomiędzy najwyższym szczy-
tem  Norwegii  i  Europy  Północnej  Galdhøpiggen 
(2469 m n.p.m.) po stronie zachodniej, i po stro-
nie wschodniej Glittertind (2465 m n.p.m.) drugim 
pod  względem  wysokości  szczytem  Półwyspu 
Skandynawskiego.  Bujna  zieleń  doliny  pięknie 
kontrastuje z surowymi, ośnieżonymi górami, któ-
re  stromo  wznoszą  się  po  obu  jej  stronach.
Przejdziemy oszałamiającą doliną Visdalen do jej 
początku przy charakterystycznej górze Kyrkja. Na 
pożegnanie  z  Parkiem Narodowym Jotunheimen 
przejedziemy  busem  norweską  trasą  widokową 
Sognefjellet, prowadzącą przez najwyższą przełęcz 
górską w Europie Północnej.

Dołącz do nas!

UCZESTNICTWO. W imprezie biorą udział jedynie 
członkowie PTTK, osoby niepełnoletnie wyłącznie 
z opiekunem. GRUPA. Wędrujemy w małej grupie 
pod opieką  kadry  Organizatora.  Minimalna  ilość 
uczestników  6,  maksymalnie  13.  EKWIPUNEK. 
Wymagany sprzęt  od uczestnika:  plecak,  namiot 
lub  miejsce  w  namiocie,  materac  lub  karimata, 
śpiwór lub quilt, filtr do wody, kuchenka turystycz-
na z paliwem. Nie masz sprzętu? skontaktuj się z 
nami.  NOCLEGI. Nocujemy w namiotach na łonie 
natury  zgodnie  z  prawem norweskim Allemann-
sretten, dającym każdemu człowiekowi prawo do 
kontaktu z naturą. Zgodnie z programem noclegi 
na płatnych kempingach (udogodnienia min. WC, 
prysznic). WYŻYWIENIE.  Posiłki  przygotowywane 
samodzielnie z własnych produktów. Woda pitna 
w licznych potokach.  Na kempingach dostęp do 
bieżącej  wody  pitnej.  TRANSFERY. Jedziemy
busem  9  os.  (klimatyzacja),  odbędziemy  2  rejsy 
promami  przez  morze  Bałtyckie  (fotele  lotnicze, 
miejsce w kabinie dopłata od 240 zł). Obowiązuje 
limit bagażu uczestnika: podręczy do 60 L i główny 
(plecak).  WPISOWE. 2050  zł.  ZAPISY. Pisemne 
zgłoszenia  potwierdzone  wpłatą  zaliczki  900  zł. 
Pozostała część wpisowego płatna  do 30.05.2025 
r.  Wpłaty  w  imieniu  Organizatora  przyjmuje
Regionalny  Oddział  PTTK  w Słupsku,  ul.  Szarych 
Szeregów 1, tel. 59 842 5012. DOPŁATY. Płatne na 
miejscu w koronach norweskich około: 1055 NOK 
kempingi  i 480 NOK rejsy statkami po jez. Gjende. 
ŚWIADCZENIA. Transfery,  opłaty  drogowe i  par-
kingowe, realizacja programu, znaczek trekkingu. 
UBEZPIECZENIE. W ramach członkostwa w PTTK: 
od  następstw  nieszczęśliwych  wypadków  do 
25000 PLN, utraty bagażu w KL do 2000 PLN, ra-
townictwa na terenie całego świata do 5000 EUR, 
leczenia  i  assistance  w  następstwie  nagłego  za-
chorowania lub nieszczęśliwego wypadku podczas 
wyjazdów poza granice Polski do 10000 PLN. www.ktpmikolajek.pl



RAMOWY PROGRAM IMPREZY
 
Transfer uczestników do Norwegii
Dzień  1   –  01.08  (piątek)   wyjazd:  15:30  Słupsk, 
16:10  Sławno,  20:30  Świnoujście  (223  km); 
terminal promowy, 22:30 nocny rejs promem M/F 
Mazovia.  Dzień  2   –  02.08  (sobota)   6:15  Ystad; 
przypłynięcie promu, 7:00 przejazd: Ystad – 14:00 
Solbergtårnet rest stop; (wieża Solberga) przerwa 
na  obiad  –  19:30  Bessheim  Fjellstue  (875  km); 
rozbijamy namioty na kempingu, kolacja, nocleg.

Dzień 3   –  03.08 (niedziela)  
Dzisiaj  możemy  trochę  dłużej  odpocząć. Po 
późnym  śniadaniu  przygotowujemy  się  na 
dzisiejszą wędrówkę na Besseggen, spektakularny 
widok  na  jeziora  Gjende  i  Bessvatnet.  Jeziora 
różnią  się  nie  tylko  barwą  wody  (pierwsze 
turkusowe, drugie granatowe), pomiędzy nimi jest 
niemal 400 metrowa różnica wysokości i oddziela 
je wąski grzbiet górski.

Gjendesheim  –  Veslfjellet (1743  m  n.p.m.)  – 
Besseggen (1634 m n.p.m.) –  Gjendesheim
Trasa piesza: 12,6 km (863+ / 863-), 6 godz.

Powrót  busem  na  kemping  Bessheim  Fjellstue, 
kolacja, nocleg.

Dzień 4   –  04.08 (poniedziałek)  
Dziś po śniadaniu składamy namioty i  pakujemy 
plecaki,  opuszczamy  kemping.  Przed  nami  rejs 
statkiem po  jeziorze  Gjende z  Gjendesheim do 
Memurubu  (240  NOK).  Rozbijamy  namioty  na 
kempingu  schroniska  Memurubu  u  ujścia  rzeki 
Muru w dolinie Memurudalen. Trekking do jeziora 
Russvatnet. Po powrocie kolacja, nocleg.

Dzień 5   – 05.08 (wtorek)  
Po śniadaniu, składamy namioty i pakujemy pleca-
ki.  Powrót  statkiem do Gjendesheim (240 NOK) 
gdzie  czekamy na przyjazd  busa,  którym udamy 
się w kierunku schroniska Spiterstulen Turisthytte 
(1104  m  n.p.m.).  Schronisko  zlokalizowane  jest 
nad rzeką Visa w monumentalnej dolinie Visdalen 
między dwoma najwyższymi szczytami w Norwegii 
–  Galdhøpiggen i  Glittertind (2465  m  n.p.m.).
Rozbijamy  namioty  na  kempingu  należącym  do 
schroniska. Czas wolny, kolacja, nocleg.

Dzień 6   – 06.08 (środa)   
Dziś  po śniadaniu jeśli  dzień jest  ładny,  a Twoje 
nogi  są  na to  gotowe,  to  możesz  wspiąć  się  na 
najwyższy  szczyt  Norwegii  i  całej  Skandynawii 
Galdhøpiggen (2469  m  n.p.m.) zaliczany  do 
„Korony Europy”. Pozostali uczestnicy czas wolny.

Spiterstulen – Galdhøpiggen – Spiterstulen
Trasa piesza: 11,8 km (1413+ / 1413-), 7 godz.

Powrót na kemping przy schronisku Spiterstulen, 
kolacja, nocleg.

Dzień 7   – 07.08 (czwartek)  
Dzisiaj po śniadaniu składamy namioty i pakujemy 
plecaki.  Trekking doliną  Visdalen,  długa i  piękna 
otoczona z obu stron 2000-metrowymi surowymi 
górami  i  dwoma lodowcami.  Trasa  prowadzi  do 
miejsca początku doliny w okolicy góry Kyrkja.

Spiterstulen – Visdalen – Leirvassbu
Trasa piesza: 15,3 km (391+ / 71-), 6 godz.

Rozbijamy  namioty  nad  jeziorem  Leirvatnet  w 
okolicy schroniska Leirvassbu, kolacja, nocleg.

INFORMACJE DODATKOWE
 Udogodnienia na trekkingu:

wędrujemy na lekko,
transport sprzętu i ekwipunku,
asekuracyjny transport busem.

Dzień 8   – 08.08 (piątek)  
Ostatni  dzień  naszej  wędrówki  nadszedł,  po 
śniadaniu składamy namioty i  pakujemy plecaki. 
Dzisiejsza  trasa  prowadzi  do  podnóża  niezwykle 
stromego szczytu Kyrkja (2032 m n.p.m.).

Leirvassbu – Kyrkja – Leirvassbu
Trasa piesza: 8 km (412+/412-), 4 godz.

Po  wędrówce  obiad,  przejazd  busem  norweską 
trasą  widokową  Sognefjellet przez  najwyższą 
przełęcz  górską  Europy  Północnej  (1434  m 
n.p.m.). Sognefjellshytta punkt widokowy, most z 
lin napinających o długości 52 m i grubości 2 cm. 
Transfer na Vestby Hyttepark (424 km), rozbijamy 
namioty na kempingu, kolacja, nocleg.

Transfer uczestników do Polski
Dzień 9   – 09.08 (sobota)   10:00 po śniadaniu skła-
damy namioty, przejazd do Ystad (581 km), 20:45 
Ystad,  terminal  promowy,  22:45 nocny rejs  pro-
mem M/F Varsovia.  Dzień 10   – 10.08 (niedziela)   
6:15 Świnoujście; przypłynięcie promu, 7:00 prze-
jazd:  Świnoujście  –  Słupsk  (223  km),  8:45  MOP 
Jarkowo Orlen stop cafe, śniadanie, 10:20 Sławno, 
11:00 Słupsk.

Program jest ramowy, długość przejść może ulec 
zmianie.  Organizator  zastrzega  sobie  możliwość 
modyfikowania trasy trekkingu ze względu na wa-
runki atmosferyczne oraz kondycję uczestników.


